
VELLETRI SERVIZI S.p.A. 
Corso della Repubblica, n. 241  

00049 Velletri (RM) 

Telefono 06 9631533 

Fax 06 96153479 

Sede legale e operativa: Corso della Repubblica n. 241, 00049 Velletri (RM) 
C.F. e P. Iva:  06679251006  
N.REA: 1269811 
Socio unico Comune di Velletri 
Capitale sociale:  €. 120.000,00 
Posta certificata: velletriservizi@legalmail.it 
e-mail: amministrazione@velletriservizi.it 
web:    www.velletriservizi.it  

1 

   
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE ALLA NOMINA DEL REVISORE LEGALE UNICO DI 

VELLETRI SERVIZI SPA 

 

Velletri Servizi Spa, società totalmente partecipata dal Comune di Velletri, con sede legale in 

Velletri Corso della Repubblica 241, CF e P.IVA 06679251006, in persona dell’Amministratore 

Unico Dott. Luca Petrucci,  

 

premesso che 

Che occorre procedere al rinnovo dell’organo di revisione legale di Velletri Servizi spa, società in house 

interamente partecipata dal Comune di Velletri ai sensi dell’art. 2409 bis cc e dell’art. 32 dello Statuto 

della società.  

INVITA 

 

A partecipare alla manifestazione di interesse indetta da Velletri Servizi spa tutti i coloro che siano 

interessati a ricoprire il ruolo di revisore legale dei conti della società in forma monocratica o quale 

società di revisione secondo i seguenti criteri: 

 

1. OGGETTO DELL’INCARICO  

La revisione legale dei conti della società è esercitata da un revisore legale o da una società di revisione 

iscritti nell'apposito registro. Il revisore in funzione monocratica o la società incaricata del controllo 

contabile, anche mediante scambi di informazioni con il collegio sindacale sarà tenuta:  

• ad effettuare la verifica nel corso dell'esercizio sociale, con periodicità almeno trimestrale, della 

regolare tenuta della contabilità sociale e della corretta rilevazione nelle scritture contabili dei fatti di 

gestione;  

• ad effettuare la verifica sulla corrispondenza fra il bilancio di esercizio e le risultanze delle scritture 

contabili e degli accertamenti eseguiti e se questi siano conformi alle norme che li disciplinano;  

VELLETRI SERVIZI - N. 2024-3936 del 07/08/2024 08:40:43



VELLETRI SERVIZI S.p.A. 
Corso della Repubblica, n. 241  

00049 Velletri (RM) 

Telefono 06 9631533 

Fax 06 96153479 

Sede legale e operativa: Corso della Repubblica n. 241, 00049 Velletri (RM) 
C.F. e P. Iva:  06679251006  
N.REA: 1269811 
Socio unico Comune di Velletri 
Capitale sociale:  €. 120.000,00 
Posta certificata: velletriservizi@legalmail.it 
e-mail: amministrazione@velletriservizi.it 
web:    www.velletriservizi.it  

2 

• ad esprimere con apposita relazione un giudizio sul bilancio di esercizio.  

 

2. DURATA  

La durata dell'incarico non può eccedere i tre esercizi sociali e scade alla data dell’Assemblea convocata 

per l’approvazione del bilancio di esercizio anno di competenza 2026.  

 

3. EMOLUMENTI CONNESSI ALLA DESIGNAZIONE  

Al Revisore Legale oltre al rimborso delle spese sostenute in ragione dell’ufficio, spetterà un compenso 

annuo pari ad € 7.014 ,00 o comunque pari alla quota che sarà determinata dall’Assemblea e resterà 

valida anche per gli esercizi successivi, sino a diversa determinazione da parte di quest’ultima.  

 

4. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE  

Possono partecipare alla presente selezione tutti i soggetti in possesso dei seguenti requisiti:  

 a) Revisore o Società di Revisione iscritti nell’apposito Registro dei Revisori legali tenuto presso 

il Ministero dell’Economia e Finanze;  

 b) possesso dei requisiti di onorabilità, professionalità ed indipendenza previsti dalla legge;  

 c) inesistenza di cause d’ineleggibilità e di incompatibilità previste dalla normativa vigente;  

 d) essere muniti di polizza assicurativa per Responsabilità Civile Professionale;  

 e) ogni altro presupposto di cui richiesto in dichiarazione autocertificata nell’ “ALLEGATO A”.  

 

5. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA  

La domanda deve essere presentata, esclusivamente A MEZZO POSTA ELETTRONICA 

CERTIFICATA all’indirizzo velletriservizi@legalmail.it, con indicato come oggetto “candidatura 

selezione revisore legale unico Velletri Servizi spa”. La candidatura, per essere ritenuta ammissibile, 

deve pervenire nella casella PEC della Società entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 31.08.2024 e 

contenere i seguenti documenti in formato pdf firmati digitalmente:  

VELLETRI SERVIZI - N. 2024-3936 del 07/08/2024 08:40:43



VELLETRI SERVIZI S.p.A. 
Corso della Repubblica, n. 241  

00049 Velletri (RM) 

Telefono 06 9631533 

Fax 06 96153479 

Sede legale e operativa: Corso della Repubblica n. 241, 00049 Velletri (RM) 
C.F. e P. Iva:  06679251006  
N.REA: 1269811 
Socio unico Comune di Velletri 
Capitale sociale:  €. 120.000,00 
Posta certificata: velletriservizi@legalmail.it 
e-mail: amministrazione@velletriservizi.it 
web:    www.velletriservizi.it  

3 

1. “Allegato A”, debitamente compilato in ogni suo campo pena di inammissibilità;  

2. Curriculum Vitae formativo e professionale;  

3. Copia del documento di identità in corso di validità del dichiarante.  

 

Si specifica, inoltre, che la validità di invio tramite PEC, così come stabilito dalla normativa vigente, è 

subordinata all’utilizzo da parte del candidato di casella di posta elettronica certificata a sua volta. Non 

sarà pertanto ritenuto valido l’invio da casella di posta elettronica ordinaria/non certificata anche se 

indirizzata alla PEC indicata.  

 

6. PUBBLICAZIONE la presente manifestazione di interesse verrà pubblicata sul sito istituzionale di 

Velletri Servizi spa (www.velletriservizi.it) e sul sito istituzionale del Comune di Velletri.  

 

7. DISPOSIZIONI FINALI  

Il procedimento attivato e regolato dal presente avviso, ha natura esclusivamente esplorativa, essendo 

finalizzato all’individuazione dei candidati idonei allo svolgimento delle funzioni proprie dell’incarico 

in oggetto. Non è prevista la formazione di una graduatoria di merito.  

     

8. TRATTAMENTO DATI  

 Informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE n. 679/2016 e della normativa nazionale in 

materia di protezione dei dati personali Velletri Servizi spa comunica che, per l'instaurazione e la 

gestione del procedimento in oggetto, è titolare di suoi dati qualificati come dati personali ai sensi 

del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

«relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 

protezione dei dati), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018. 

 • Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è Velletri Servizi spa, 

con sede in Velletri C.so della Repubblica 241, che ha designato come DPO la Dott.ssa Nicoletta 

VELLETRI SERVIZI - N. 2024-3936 del 07/08/2024 08:40:43

http://www.velletriservizi.it/


VELLETRI SERVIZI S.p.A. 
Corso della Repubblica, n. 241  

00049 Velletri (RM) 

Telefono 06 9631533 

Fax 06 96153479 

Sede legale e operativa: Corso della Repubblica n. 241, 00049 Velletri (RM) 
C.F. e P. Iva:  06679251006  
N.REA: 1269811 
Socio unico Comune di Velletri 
Capitale sociale:  €. 120.000,00 
Posta certificata: velletriservizi@legalmail.it 
e-mail: amministrazione@velletriservizi.it 
web:    www.velletriservizi.it  

4 

Tartaglione 

• Modalità e finalità del trattamento dei dati: I dati verranno trattati con il supporto dei seguenti 

mezzi: mista - elettronica e cartacea. I dati raccolti vengono utilizzati per le seguenti finalità: 

Adempimenti connessi alla gestione della procedura di ammissione alla manifestazione di 

interesse e successivamente -a seguito di aggiudicazione eventuale - per finalità connesse 

all’esecuzione del contratto, nonché ai servizi di controllo interno (della sicurezza, della qualità 

dei servizi, dell'integrità patrimonio).  

• Base giuridica del trattamento: Il conferimento dei dati è obbligatorio per tutto quanto è 

richiesto dagli obblighi legali e pertanto l'eventuale rifiuto a fornirli - in tutto o in parte - può dar 

luogo all'impossibilità per Velletri Servizi spa di dare avvio alla procedura di ammissione alla 

selezione in oggetto e all’impossibilità di svolgere correttamente tutti gli adempimenti connessi 

alla medesima procedura. 

• Categorie di destinatari: I dati personali saranno trattati da personale interno previamente 

autorizzato e designato quale incaricato del trattamento, a cui sono state impartite idonee 

istruzioni volte alla concreta tutela dei dati personali. I dati personali non saranno oggetto di 

diffusione; potranno essere comunicati a terzi, quali istituti assicurativi, all’amministrazione 

finanziaria dello Stato ed agli enti eventualmente autorizzati, sindacati, studi professionali 

e/o società eventualmente incaricati di effettuare trattamenti, per finalità esclusivamente 

connesse alle reciproche obbligazioni derivanti dal procedimento in oggetto.  

• Trasferimento dati personali presso paesi terzi: I dati personali non saranno trasferiti al di 

fuori dell’Unione europea. 

• Diritti dell’Interessato.  Nella qualità di interessato, il candidato ha diritto: - di accesso ai 

dati personali; - di ottenere la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del 

trattamento che lo riguardano; - di opporsi al trattamento; - di proporre reclamo al Garante 

per la protezione dei dati personali nel caso ritenga che i suoi diritti vengano violati.  

• Periodo di Conservazione dei dati. Tutti i dati predetti saranno conservati anche dopo la 

cessazione della manifestazione di interesse in oggetto, per l’espletamento di tutti gli 

VELLETRI SERVIZI - N. 2024-3936 del 07/08/2024 08:40:43



VELLETRI SERVIZI S.p.A. 
Corso della Repubblica, n. 241  

00049 Velletri (RM) 

Telefono 06 9631533 

Fax 06 96153479 

Sede legale e operativa: Corso della Repubblica n. 241, 00049 Velletri (RM) 
C.F. e P. Iva:  06679251006  
N.REA: 1269811 
Socio unico Comune di Velletri 
Capitale sociale:  €. 120.000,00 
Posta certificata: velletriservizi@legalmail.it 
e-mail: amministrazione@velletriservizi.it 
web:    www.velletriservizi.it  

5 

eventuali adempimenti connessi o derivanti dalla conclusione del procedimento stesso. Per 

esercitare i diritti il candidato può contattare il titolare del trattamento tramite i seguenti 

recapiti: velletriservizi@legalmail.it  

Per informazioni riguardanti la presente manifestazione di interesse è possibile contattare la 

Dott.ssa Nicoletta Tartaglione ai seguenti recapiti: 06.69408126 - indirizzo mail: 

nicoletta.tartaglione@velletriservizi.it  

 

Velletri Servizi spa 

L’Amministratore Unico 

Dott. Luca Petrucci 

 

VELLETRI SERVIZI - N. 2024-3936 del 07/08/2024 08:40:43

mailto:nicoletta.tartaglione@velletriservizi.it

